
 

 

平成 30年 2月 23日 

 

 

 

関係者各位 

 

国立大学法人三重大学 

大学院生物資源学研究科長 梅川 逸人 

「公印省略」 

  

 

三重大学大学院生物資源学研究科 平成 29 年度第 2 回環境農林水産フォーラム 

～生物資源学部創設 30 周年を迎えて～の開催について 

 

拝啓 

春寒の候、皆様方におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本学部・研究科の取り組みに対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび本学部・研究科では平成 29年度第 2回環境農林水産フォーラムを、別紙の

要領で開催することになりました。 

生物資源学部は人類が生きていく上で欠かせない多様な生物資源と、それを育む環境について

広く教育研究する学部として、農学部と水産学部の改組統合により 1987 年（昭和 62 年）10 月

に創設されました。本学部は現在、「資源循環学科」「共生環境学科」「生物圏生命化学科」「海洋

生物資源学科」の 4 つの学科で、講義、実験などによって、各分野の専門知識を修得するととも

に、附属するフィールドサイエンスセンターや練習船での実習やインターンシップなどで、生物

資源が生産される現場での体験を積むことによって、広範な視野から生物資源をとらえられる人

材を輩出しております。 

農学部及び水産学部の時代から生物資源学部創設に至るまでの沿革をご紹介させていただくと

ともに、本学部卒業後に産学官それぞれの立場で活躍して来られた３名の卒業生にご登壇いただ

き、参加された皆様と本学部・研究科の将来展望について意見交換をすることで、本学部・研究

科が目指すべき今後の方向性について議論したいと考えております。 

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本企画の趣旨をご理解頂き、ぜひともご参加いただきます

ようお願い申し上げます。また、「環境農林水産フォーラム」終了後に、参加された皆様との

懇親会も予定しておりますので、併せてご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 



 

三重大学大学院生物資源学研究科 

 平成 29 年度 第 2 回環境農林水産フォーラム 

～生物資源学部創設 30 周年を迎えて～ 実施要領 

 

 

日 時：平成 30 年 3 月 23 日（金） 13：30 ～ 16：00（受付 13：00～） 

1. 場 所：三重大学 環境・情報科学館 ３階 PBL 演習室 

2. 主 催：三重大学大学院生物資源学研究科・教育研究推進センター 

3. 対 象：関連の企業・団体、一般の方 

4. プログラム 

13：30 ―ご挨拶と学部・研究科紹介          生物資源学研究科長／梅川 逸人 

―シンポジウム開始            司会 社会連携推進室長／田丸 浩 

13：50 「わたしの履歴書」 

三重県企業庁／大学第 30 回農学科農業経営学コース／山神 秀次 氏 

（昭和 57 年卒） 

14：20 「低温一筋」  ABE 技術士事務所／県立大第 5 回水産製造学科／阿部万寿雄 氏 

（昭和 33 年卒） 

（休憩） 

15：00 「海とともに生きて」  三重大学／県立大第 19 回水産増殖学科／前川 行幸 氏 

                                                                    （昭和 47 年卒） 

  15：30 「ポスター展示（学科紹介など）」 

   15：45  全体討論（将来展望など） 

   16：00 ―終了の挨拶                   地域連携推進室長／酒井 俊典 

   

5．参加申込と締切 

別紙「参加申込書」にて出欠をお知らせ下さい。 

締 切  ３月 １６日（金） 

担 当   生物資源学研究科チーム 総務担当（羽津本） 

E－mail  renkei@bio.mie-u.ac.jp  Fax  059 – 231 – 9634 

      

 

6．その他 

・ 名刺を多めにご持参下さい。 

 

 

 

  



開催場所案内 

［会場］ 

 ■環境農林水産フォーラム： 環境情報科学館 ３階 

 ■懇親会        ：学内レストラン「ぱせお」 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

懇親会のご案内 

 

 生物資源学研究科「平成 29 年度第 2 回環境農林水産フォーラム」終了後､ご参加いただいた

皆様と教職員との懇親会を下記の要領で開催いたしますので、併せてご参加頂きますよう、

ご案内申し上げます。 

記 

日 時： 平成３０年 ３月 ２３日（金） １６：２０～１８：００ 

場 所： 学内レストラン「ぱせお」 

参加費： ２，０００ 円（当日、情報科学館受付にて承ります） 

申 込： ※懇親会については人数制限がありますので、満席になり次第締切ります。 

３月１６日（金)までに別紙「参加申込書」にて「平成 29 年度第 2 回環境農林水

産フォーラム」の参加申込と併せてお知らせ下さい。 

 

 

 

 

受付場所 

環境情報科学館 3 階エレベータ側（出入口） 



 

生物資源学研究科「平成 29 年度第２回環境農林水産フォーラム」参加申込書  

ＦＡＸ､または E－mail（このページの添付ファイル可）でお申し込み下さい。 

（※メールで申込の際は、件名を「シンポジウム申込」としてお申し込み下さい。） 

 

企業・団体 
 

お名前 

（複数列記可） 

 

所属 
 

 

連絡先 

TEL 

E-mail 

フォーラム ご出席 ご欠席 

懇親会 ご出席 ご欠席 

 

           

 

 

三重大学大学院生物資源学研究科チーム総務担当（羽津本） 

〒５１４－８５０７ 三重県津市栗真町屋町１５７７ 

TEL ０５９－２３１－９５０２ ／ FAX ０５９－２３１－９６３４ 

E-mail renkei@bio.mie-u.ac.jp 

 

申し込み締め切り： ３月 １６日（金） 

以上 

 

 

 

お申込み・お問い合わせ先 

mailto:renkei@bio.mie-u.ac.jp

